Протокол № 16
очередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Гильдия архитекторов и инженеров»

г. Москва                                                                                       12 марта 2015 г.

Время начала собрания: 17.10

Время окончания собрания: 19.05
Присутствовали:
Члены СРО НП ГАРХИ согласно реестру членов СРО НП ГАРХИ (252 члена).
Всего: 142 члена. Явка – 56 %. Количество голосов – 142 (56 %). Кворум для принятия решений имеется.
Полномочия представителей членов СРО НП ГАРХИ  проверены.
Повестка дня очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ утверждена единогласно.
Повестка дня

1. Избрание президиума очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

2. Избрание председателя и секретаря очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

3. Избрание счетной комиссии очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

4. О деятельности СРО НП ГАРХИ за отчетный период (май 2013 г. – март 2015 г.).

5. Об исключении из членов СРО НП ГАРХИ.

6. О досрочном прекращении полномочий членов Коллегии СРО НП ГАРХИ А. В. Бокова и С. В. Пейда.

7. Об избрании членов Коллегии и Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ.

8. Об избрании членов Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ.

9. Об утверждении Исполнительной сметы СРО НП ГАРХИ за 2014 г. и Плановой сметы СРО НП ГАРХИ на 2015 г. Об изменении системы целевых взносов в СРО НП ГАРХИ.

10. О назначении Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ.

11. Разное:

11.1. О внесении изменений в Положение о квалификационной аттестации ответственных специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов СРО НП ГАРХИ.

11.2. Об оказании финансовой помощи журналу «Архитектурный вестник» в 2015 г.

По первому вопросу

Слушали: председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова об избрании президиума очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
Решили:

1.1. Избрать президиум очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ в следующем составе: Д. В. Александров, Д. В. Прокофьев, Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина.
Голосовали: «За» – единогласно.

По второму вопросу
Слушали: председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова об избрании председателя и секретаря очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
Решили:
             2.1. Избрать председателем очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова.

            2.2. Избрать секретарем очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ заместителя Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ А. В. Бородину.
Голосовали: «За» – единогласно.
По третьему вопросу
Слушали: председателя собрания об избрании Счетной комиссии очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
Решили:

3.1. Избрать Счетную комиссию очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ в следующем составе: Л. Р. Айрапетов, А. Б. Колосов, М. Г. Крихели, С. В. Пейда, Б. О. Уборевич-Боровский.
Голосовали: «За» – единогласно.

По четвертому вопросу
Слушали: о деятельности СРО НП ГАРХИ за отчетный период (май 2013 г. – март 2015 г.).
Выступили: Д. В. Александров, Ю. Г. Виссарионов
Решили:

4.1. Принять к сведению информацию о деятельности СРО НП ГАРХИ за отчетный период (май 2013 г. – март 2015 г.).

4.2. Принять к сведению информацию о результатах проверки деятельности СРО НП ГАРХИ, проведенной Ревизионной комиссией СРО НП ГАРХИ.

4.3. Признать работу Коллегии и Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ за отчетный период удовлетворительной.
Голосовали: «За» – 141, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – 1.

По пятому вопросу
Слушали: об исключении из членов СРО НП ГАРХИ.

Выступили: Д. В. Александров
Решили:

5.1. Утвердить решение Дисциплинарной комиссии СРО НП ГАРХИ от 26 марта 2014 г., протокол № 40 о прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0933-2014-7743673256-П-3, выданного члену СРО НП ГАРХИ – ООО «Проектная мастерская «А+», и исключить ООО «Проектная мастерская «А+» из членов СРО НП ГАРХИ за нарушение стандартов и правил Партнерства, в т.ч. неуплату членских взносов за 2011-2013 гг.

Голосовали: «За» – 133, «Против» – 1, «Воздержавшиеся» – 8.

5.2. Утвердить решение Дисциплинарной комиссии СРО НП ГАРХИ от 14 мая 2014 г., протокол № 43 о прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0864-2012-7709004329-П-3, выданного члену СРО НП ГАРХИ – ООО «ТОР», и исключить ООО «ТОР» из членов СРО НП ГАРХИ за нарушение стандартов и правил Партнерства, в т.ч. непредоставление информации о новом руководстве организации и новом квалификационном составе специалистов.
Голосовали: «За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – 7.

5.3. Утвердить решение Дисциплинарной комиссии СРО НП ГАРХИ от 22 января 2015 г., протокол № 53 о прекращении действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданных перечисленным ниже организациям – членам СРО НП ГАРХИ, и исключить эти организации из членов СРО НП ГАРХИ за нарушение стандартов и правил Партнерства, в т.ч. неуплату целевого взноса на страхование гражданской ответственности за 2014 г.:
ООО «Галс-Инжиниринг» (Свидетельство № 0523-2010-7722290132-П-3);

ООО «АБ «МОДЕНС» (Свидетельство № 0552-2010-7720033980-П-3);

ООО «Мастерская» (Свидетельство № 0747-2011-7706717508-П-3);

ООО «ТПО-5 Бюро Платонов» (Свидетельство № 0832-2012-7704187774-П-3»);

ООО «Арт городец» (Свидетельство № 0898-2013-7726565518-П-3);

ООО «ШАТО» (Свидетельство № 0576-2010-7714262325-П-3).

Голосовали: «За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – 7.

По шестому вопросу

Слушали: о досрочном прекращении полномочий членов Коллегии СРО НП ГАРХИ А. В. Бокова и С. В. Пейда.

Выступили: Д. В. Александров
Решили:

6.1. На основании пункта 12.2 Устава СРО НП ГАРХИ в связи с прекращением трудовых отношений с членом Партнерства досрочно прекратить полномочия следующих членов Коллегии СРО НП ГАРХИ:
· Андрея Владимировича Бокова
· Светланы Владимировны Пейда
6.2. Выразить благодарность С. В. Пейда и А. В. Бокову за активное участие в деятельности Партнерства.
Голосовали: «За» – 141, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – 1.

По седьмому вопросу
Слушали: об избрании членов Коллегии и Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ.
Выступили: Д. В. Прокофьев
Решили:

7.1. Провести выборы членов Коллегии СРО НП ГАРХИ тайным голосованием.
7.2. Утвердить численный состав Коллегии СРО НП ГАРХИ - 11 человек.
7.3. Включить в бюллетень для тайного голосования по выборам членов Коллегии СРО НП ГАРХИ следующие кандидатуры:

1. Дмитрий Всеволодович Александров

2. Алексей Львович Бавыкин

3. Кирилл Владиславович Гладкий
4. Николай Николаевич Голованов

5. Александр Вячеславович Долинин

6. Юрий Павлович Журавлев

7. Виктор Николаевич Логвинов

8. Владимир Ионович Плоткин

9. Дмитрий Владимирович Прокофьев

10. Сергей Иванович Чертков

11. Игорь Зиновьевич Шварцман
Было роздано 142 бюллетеня. При вскрытии урны обнаружено 135 бюллетеней, из них недействительных – нет. Голоса распределились следующим образом:
	Дмитрий Всеволодович Александров

Алексей Львович Бавыкин

Кирилл Владиславович Гладкий

Николай Николаевич Голованов

Александр Вячеславович Долинин

Юрий Павлович Журавлев

Виктор Николаевич Логвинов

Владимир Ионович Плоткин

Дмитрий Владимирович Прокофьев

Сергей Иванович Чертков

Игорь Зиновьевич Шварцман
	«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет

«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет
 «За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет

7.4. Провести выборы председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ тайным голосованием.

7.5. Включить в бюллетень для тайного голосования по выборам Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ кандидатуру Дмитрия Всеволодовича Александрова.

Было роздано 142 бюллетеня. При вскрытии урны обнаружено 135 бюллетеней, из них недействительных – нет.

Голоса распределились следующим образом: «За» – 134, «Против» – 1, «Воздержавшиеся» – нет.

7.6. Утвердить протокол № 1 заседания Счетной комиссии очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ. По результатам тайного голосования в члены Коллегии СРО НП ГАРХИ сроком на два года избраны:

1. Дмитрий Всеволодович Александров

2. Алексей Львович Бавыкин

3. Кирилл Владиславович Гладкий
4. Николай Николаевич Голованов

5. Александр Вячеславович Долинин

6. Юрий Павлович Журавлев

7. Виктор Николаевич Логвинов

8. Владимир Ионович Плоткин

9. Дмитрий Владимирович Прокофьев

10. Сергей Иванович Чертков
11. Игорь Зиновьевич Шварцман
Голосовали: «За» – единогласно.

7.7. Утвердить протокол № 2 заседания Счетной комиссии очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ. По результатам тайного голосования Председателем Коллегии СРО НП ГАРХИ сроком на два года избран Дмитрий Всеволодович Александров.

Голосовали: «За» – единогласно.

По восьмому вопросу
Слушали: об избрании членов Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ.
Выступили: Д. В. Прокофьев

Решили:

8.1. Провести выборы членов Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ тайным голосованием.
8.2. Утвердить численный состав Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ – 5 человек.
8.3. Включить в бюллетень для тайного голосования по выборам членов Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ следующие кандидатуры:
1. Владимир Валентинович Александров

2. Сергей Львович Бавыкин
3. Юрий Геннадьевич Виссарионов
4. Александр Сергеевич Сартаков
5. Наталья Борисовна Шилова
Было роздано 142 бюллетеня. При вскрытии урны обнаружено 135 бюллетеней, из них недействительных – нет.  Голоса распределились следующим образом:
	Владимир Валентинович Александров

Сергей Львович Бавыкин

Юрий Геннадьевич Виссарионов

Александр Сергеевич Сартаков
Наталья Борисовна Шилова

	«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет

«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет

«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 135, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет

8.4. Утвердить протокол № 3 заседания Счетной комиссии очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ. По результатам тайного голосования в члены Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ сроком на два года избраны:
1. Владимир Валентинович Александров

2. Сергей Львович Бавыкин

3. Юрий Геннадьевич Виссарионов

4. Александр Сергеевич Сартаков
5. Наталья Борисовна Шилова
Голосовали: «За» – единогласно.

По девятому вопросу

Слушали: об утверждении Исполнительной сметы СРО НП ГАРХИ за 2014 г. и Плановой сметы СРО НП ГАРХИ на 2015 г. Об изменении системы целевых взносов в СРО НП ГАРХИ.
Выступили: Г. Л. Пастернак, А. Ю. Блажевич, Ю. Г. Виссарионов, К. В. Гладкий, Д. В Александров

Решили:
9.1. Утвердить Исполнительную смету доходов и расходов СРО НП ГАРХИ за 2014 г. и Плановую смету доходов и расходов СРО НП ГАРХИ на 2015 г.

Голосовали: «За» – 109, «Против» – 1, «Воздержавшиеся» – 32.

9.2. Установить на 2015 г. следующие взносы на страхование гражданской ответственности с каждого члена СРО НП ГАРХИ:

· в размере 10 500,00 (Десять тысяч пятьсот) рублей для членов СРО НП ГАРХИ, не имеющих Свидетельство о допуске к выполнению работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком);

· в размере 15 500,00 (Пятнадцать тысяч пятьсот) рублей для членов СРО НП ГАРХИ, имеющих Свидетельство о допуске к выполнению работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)», при стоимости проектной документации по одному договору не более 5 000 000,00 (Пять миллионов) рублей;

· в размере 25 000,00 (Двадцать пять тысяч) рублей для членов СРО НП ГАРХИ, имеющих Свидетельство о допуске к выполнению работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) при стоимости проектной документации по одному договору более 5 000 000,00 (Пять миллионов) рублей.

Голосовали: «За» - единогласно.

9.3. В связи с неопределенностью на сегодняшний день относительно размера отчислений с II квартала 2015 г. на нужды Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации (НОПРИЗ), снять с обсуждения очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ вопрос об изменении системы целевых взносов в СРО НП ГАРХИ.

После принятия II Всероссийским съездом саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится в Москве 10 апреля т.г., решений по вопросу отчислений на нужды НОПРИЗ считать целесообразным провести внеочередное Общее собрание членов СРО НП ГАРХИ с повесткой дня: «Об изменении системы целевых взносов в СРО НП ГАРХИ». Поручить Коллегии СРО НП ГАРХИ определить дату и место проведения внеочередного Общего собрания.
Голосовали: «За» – единогласно.

По десятому вопросу
Слушали: о назначении Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ
Выступили: Д. В. Александров

Решили:

10.1. Назначить Галину Леонидовну Пастернак Исполнительным директором СРО НП ГАРХИ сроком на три года.

Голосовали: «За» - единогласно.

По одиннадцатому вопросу в разном
Слушали: о внесении изменений в Положение о квалификационной аттестации ответственных специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов СРО НП ГАРХИ.
Выступили: А. В. Бородина, Д. В. Александров
Решили:

11.1. Внести поправки в пункт 2.7 раздела 2 Положения о квалификационной аттестации ответственных специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов СРО НП ГАРХИ следующего содержания: после слов «…осуществившим дополнительное профессиональное образование по программе повышения квалификации» добавить слова: «или документа, подтверждающего прохождение специалистом организации, поднадзорной Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), курса подготовки к аттестации по вопросам безопасности объектов капитального строительства».
11.2. Завершить до 1 декабря 2015 г. процедуру аттестации ответственных специалистов – работников членов СРО НП ГАРХИ. Рекомендовать Дисциплинарной комиссии СРО НП ГАРХИ применять к членам Партнерства, не выполнившим требования о проведении аттестации в установленный срок, меры дисциплинарного воздействия вплоть до прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «За» – единогласно.

Слушали: об оказании финансовой помощи журналу «Архитектурный вестник» в 2015 г.

Выступили: Д. В. Александров
Решили:

11.3. В соответствии с п. 2.4.13. с целью информирования общества о деятельности СРО НП ГАРХИ и его членов выступить партнером журнала «Архитектурный вестник» и оказывать журналу до конца 2015 г. ежемесячно финансовую помощь в размере 12 тыс. руб. Разрешить Исполнительному директору СРО НП ГАРХИ расходовать на эти цели средства из статьи «Непредвиденные расходы» Плановой сметы доходов и расходов СРО НП ГАРХИ на 2015 г.

Голосовали: «За» – 96, «Против» – 6, «Воздержавшиеся» – 40.

Председатель собрания                                                                             Д. В. Александров
Секретарь собрания                                                                                        А. В. Бородина
4